
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062200175

175

Nº 115, terça-feira, 22 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL FEDERAL DE IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - UASG 250103

Nº Processo: 33401108572202024. Objeto: A presente licitação tem por objetivo suprir as
necessidades de regularização do fornecimento de gases medicinais do Hospital Federal de
Ipanema.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 22/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 16h00. Endereço: Rua Antonio Parreiras 67/69-bair-ro Ipanema - Rio de Janeiro - Rj,
Ipanema - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/250103-5-00024-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ANA PATRICIA LAURINDO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/06/2021) 250103-00001-2021NE111111

HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAÍ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021 - UASG 250106

Nº Processo: 33367042009202121 . Objeto: Aquisição de touca hospitalar, material : não
tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor : sem cor, gramatura
: cerca de 30 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica adicional 01:
hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 2º, Inciso I da MP nº 1.047 de 03/05/2021.. Justificativa: As atas apresentaram erro de
inconsistência da UASG impedindo o empenho tanto por adesão quanto por ata
participante Declaração de Dispensa em 17/06/2021. RAPHAEL BARROS GOMES DE
CARVALHO. Coordenador Administrativo. Ratificação em 18/06/2021. LUIS FERNANDO D
ALINCOURT CAPOTORTO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 48.000,00. CNPJ CONTRATADA :
39.077.151/0001-83 C.A. PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA.

(SIDEC - 21/06/2021) 250106-00001-2021NE800001

HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO

HOSPITAL FEDERAL DE BONSUCESSO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2021 - UASG 250042

Nº Processo: 33374168890202019 . Objeto: Aquisição de Luvas cirúrgicas. Total
de Itens Licitados: 00005. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Para reabastecimento no estoque desta Unidade
Hospitalar visando o não prejuízo ao atendimento aos pacientes. Declaração de
Dispensa em 21/06/2021. JOABE ANTONIO DE OLIVEIRA. Coordenador
Administrativo. Ratificação em 21/06/2021. LUIZ CLAUDIO ROBERTO ALVES.
Ordenador de Despesas Substituto. Valor Global: R$ 158.138,00. CNPJ
CONTRATADA : 26.685.239/0001-36 DONABEL COMERCIO DE MATERIAS
MEDICOS E HOSPITALARES.

(SIDEC - 21/06/2021) 250042-00001-2021NE000050

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 15/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/06/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de engenharia
especializada na elaboração de estudos e projetos na área de Prevenção e Combate a
Incêndio e Pânico e Proteção contra Descargas Atmosféricas, a fim de adequar as
edificações pertencentes ao Hospital Federal dos Servidores à legislação e às regras
vigentes e também às do Corpo de Bombeiros Militar do Rio de Janeiro (CBMRJ).

GUILHERME DA COSTA FIGUEIREDO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2021) 250061-00001-2021NE000542

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 2/2021 publicada no D.O.U de 20/05/2021,
Seção 3, Pág. 126 , Onde se lê: Declaração de Inexigibilidade em 19/05/2021. EDUARDO
GOUVEA DE FIGUEIREDO. Chefe da Dicli. Ratificação de Inexigibilidade em 19/05/2021.
BENITO ACCETTA. Diretor Geral. Leia-se: Declaração de Inexigibilidade em 15/06/2021.
EDUARDO GOUVEA DE FIGUEIREDO. Chefe da Divisão de Contratos e Licitação. Ratificação
de Inexigibilidade em 18/06/2021. BENITO ACCETTA. Diretor Geral.

(SIDEC - 21/06/2021) 250061-00001-2021NE080008

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM
RORAIMA

SEÇÃO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 250035 - SEMS/RR

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 25012.001342/2019-57.
Dispensa. Nº 4/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/RR. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Constitui objeto do
presente termo ativo a alteração de cnpj e razão social, devido a mutação societária entre
a empresa oi s/a - em recuperação judicial cnpj: 76.535.764/0001-43, que substituíra a
empresa telemar norte leste sa . Esta substituição ocorre por força da incorporação
empresarial da telemar pela oi s/a - em recuperação judicial cnpj: 76.535.764/0001-43.
Com transferência de outorgas para a prestação de serviços de telefonia fixa, conforme ata
de assembleia anexa ao processo 25012.0001342/2019-57. Vigência: 10/11/2020 a
09/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.546,56. Data de Assinatura:
16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM
TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 250039 - SEMS/TO

Nº Processo: 25026.000272/2021-85.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/TO.
Contratado: 19.827.650/0001-33 - LEITE & LIMA LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento dos serviços de desinsetização, desratização e dedetização para a
superintendência do ministério da saúde em tocantins - sems/to..
Fundamento Legal: . Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. Valor Total: R$ 1.100,00. Data de
Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).

SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE
INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2021

O Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, através da
autoridade competente, torna pública a alteração no resultado do pregão em epígrafe: os
itens 09 e 15 restaram frustrados. Os demais itens permanecem inalterados.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 21/06/2021) 250052-00001-2021NE000010

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 89/2021

O Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, através da
autoridade competente, torna pública a alteração no resultado do pregão em epígrafe: o
item 12 restou frustrado. Os demais itens permanecem inalterados.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 21/06/2021) 250052-00001-2021NE000010

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 93/2021

O Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, através da
autoridade competente, torna pública a alteração no resultado do pregão em epígrafe: A
empresa ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA foi vencedora do
item 02. Os demais itens permanecem inalterados.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 21/06/2021) 250052-00001-2021NE000010

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 109/2021

O Instituto Nacional do Câncer José Alencar Gomes da Silva, através da autoridade
competente, torna público o resultado de julgamento do pregão em epígrafe: a empresa
MERCK S/A foi vencedora do item 1.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 21/06/2021) 250052-00001-2021NE000010
INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 24/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/06/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamentos (Grandes
Volumes).

LUIS PAULO LOPES VENANCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2021) 250059-00001-2021NE000028

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Instituto Nacional de Cardiologia convoca as empresas interessadas em
fornecer, via contratação direta (emergencial), o seguinte medicamento: Imunoglobulina
Humana Endovenosa, Frasco-Ampola 5g, Pó/Solução Pronta Injetável.

Prazo para apresentação das propostas e solicitação do Termo de Referência a
esta convocação deverão ser enviadas até o dia 24 de junho de 2021 através do endereço
eletrônico material.cardiologia@gmail.com aos cuidados de Marcio Bitteti.

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO
Diretor Geral

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL
H A D DA D

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 250057 - MS-INTO

Número do Contrato: 54/2019.
Nº Processo: 2505700628201863.
Pregão. Nº 28/2019. Contratante: INST. NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA .
Contratado: 07.041.060/0001-00 - METROBRAS - METROLOGIA DAS RADIACOES
IONIZANTES LTDA. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
054/2019 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAÇÃO ATRAVÉS DE AFERIÇÃO DA
DOSE INDIVIDUAL DE RADIAÇÃO IONIZANTE EM PROFISSIONAIS EXPOSTOS À RADIAÇÃO
EM ÁREAS CONTROLADAS, COM O FORNECIMENTO DE DOSÍMETROS
TERMOLUMINESCENTES - TLD, OSL OU FILME, DESDE QUE CREDENCIADOS PELA CNEN
(PORTARIA 453, DE 01 DE JUNHO DE 1998) AOS NOSSOS SERVIDORES E FUNCIONÁRIOS
E O ENVIO DE RELATÓRIO MENSAL COM RESULTADO INDIVIDUAL DOS FUNCIONÁRIOS,
COM A FINALIDADE DE PROTEGER A SAÚDE DOS MESMOS. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 57, II, da lei nº 8.666/93.
Vigência: 17/06/2021 a 17/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 41.280,00.
Data de Assinatura: 24/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2021).


